
Comune di 
Legnaro

Provincia di Padova



2 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER LA MISURAZIONE 

E VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE DEL PERSONALE. 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

VISTA la delibera di G.C. n. 17 del 17.02.2011 con la quale è stato adottato il regolamento 
per la misurazione e valutazione delle performance del personale; 

RITENUTO di adeguarlo alle necessità organizzative integrandolo con: 

 il prospetto per la determinazione della retribuzione di posizione in relazione alla 
valutazione del ruolo della Posizione Organizzativa nella struttura amministrativa; 

 il prospetto per la determinazione della retribuzione di risultato per le Posizioni 
Organizzative a seguito della valutazione degli obiettivi raggiunti e dei comportamenti 
professionali tenuti. 

DATO ATTO inoltre che l’art. 6 del D.lgs. n. 141 del 01.08.2011 ha sospeso l’istituzione delle 
fasce retributive previste dagli articoli 19, commi 2 e 3 e 31, comma 2, del D.Lgs. n. 150 del 
27.10.2009 e ritenuto pertanto di eliminare, temporaneamente, la loro previsione all’interno 
del regolamento; 

PRECISATO che il presente regolamento deve intendersi quale parte integrante del 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi la cui approvazione è di competenza della 
Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, nel rispetto dei criteri 
generali stabiliti dal Consiglio Comunale; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 150/2009 

SI PROPONE 

1. approvare le modifiche al regolamento per la misurazione e la valutazione delle 
performance del personale in premessa specificate; 

2. di adottare il nuovo regolamento per la misurazione e la valutazione delle 
performance del personale allegato alla presente deliberazione; 

3. di comunicare la presente deliberazione alle R.S.U.; 
4. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo 

ente ai sensi dell’art. 32, comma 1, della L. n. 69/2009. 



3 

Si dispone che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69, omettendo gli allegati che sono 
depositati presso l’ufficio segreteria. 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione così come sopra esposta; 

VISTI il parere del Responsabile del Servizio interessato e del Responsabile del Settore 
Finanziario, come previsto dall’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 , allegati alla presente; 

Dopo breve discussione d’intesa sull’argomento, e non essendovi da registrare alcuna 
osservazione e/o integrazione alla suddetta proposta; 

CON VOTAZIONE favorevole unanime espressa in modo palese  

DELIBERA 

1) Di far propria la proposta di deliberazione suesposta, nella sua formulazione 
integrale, ovvero,  senza alcuna modificazione né integrazione. 

Con successiva separata votazione unanime espressa in forma palese, il presente 
provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi art. 134  del D.Lgs n. 
267/2000. 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il 
presente atto in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere: 
 per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto  
o in alternativa 

 entro 120 giorni sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi 
dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199”. 



4 


